JEMOIPA®HS OPTAHH3AIIHU

B asrycre 2024 1. 3apeructpupoBana 101 opranuzauus npotus 100 opranuszanuii B
asrycre 2023 r. OdunmanbHo aukBuarpoBaHo 143 opranuzanuu (B aBrycre 2023 r. — 31
opraHu3aIms).

ldemorpadus opranusanui
10 BUIAM YKOHOMMYECKO aesarejabHocTH!

(enuHwMIL)
KonmuecTBo KonudectBo oduiuanbHo
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPraHU3alUH JIUKBUIMPOBAHHBIX OpraHU3aIHN
BCEIo Ha 1000 BCEro Ha 1000
opranm3arui® opranu3anmii’)
aBryCT | SIHBapb- | ABI'YCT | sIHBaphb- | aBIYCT | SIHBapb- | aBryCT | SHBaph-
2024 aBryCT 2024 asrycr | 2024 aBrycT 2024 aBryCT
2024 2024 2024 2024
Bcero 101 788 34 26.1 143 1460 4.8 48.4
W3 HHUX:
CenbCKOoe, JIECHOE
XO034HMCTBO, 0XOTA,
PpBHIOOIOBCTBO
U pBIOOBOJICTBO 3 21 3.7 25.1 5 73 6.2 87.4
B TOM YHCIIE:
PacTeHNEBOJICTBO
M )KHBOTHOBOJCTBO,
0XOTa U IIPEIOCTaB-
JICHHE COOTBETCTBY-
FOIIAX YCITYT B 3TUX
o0nacTiIx 1 13 1.4 18.1 5 56 7.2 78.1
JIECOBOJICTBO
U JIECO3arOTOBKH 2 7 20.3 67.3 - 17 - 163.5
PBIOOTIOBCTBO
1 pBIOOBOJICTBO - 1 - 69.0 - - - -
00BIYa MTOJE3HBIX
HCKOIMaeMBIX - 1 - 11.0 - 3 - 33.0
oOpabarsiBarolue
MPOU3BOJCTBA 6 84 2.1 28.9 10 111 35 38.2
W3 HHX:
MIPOU3BOJICTBO
MUIIEBHIX TPOAYKTOB 2 10 8.9 439 2 13 8.9 57.0
MIPOU3BOJICTBO
HaIHuTKOB - 2 - 46.5 - - - -
MIPOU3BOJICTBO
TaOaYHBIX U3IEIUN - 1 - 200.0 - - - -
MIPOU3BOJICTBO
TEKCTUJIbHBIX U3IEIUN - - - - 1 4 16.3 64.0
MIPOU3BOJICTBO OJIEKIBI - 3 - 20.6 - 3 - 20.6
MPOU3BOJICTBO KOXKHU
U U3IEIUHA U3 KOXKU - 1 - 37.7 - 2 - 75.5




Komnuuectso
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPTaHU3aLUH

KonudectBo oduiuansHo
JUKBUIMPOBAHHBIX OpraHU3aAIHN

BCCTIO

Ha 1000
opranu3arui®)

BCCro

Ha 1000
opraHuzarmii’)

aBryCT | SIHBaphb-
2024 aBTyCT

2024

aBryCT
2024

STHBapb-
aBrycT
2024

aBTyCT
2024

SIHBaPb-
aBIyCT
2024

aBryCT
2024

STHBApb-
aBrycCT
2024

00paboTKa IpeBECUHBI
1 TIPOU3BOJICTBO U3JIC-
JIMi U3 AepeBa U mpoo-
KH, KpoMe MeOenH,
MPOMU3BOJICTBO U3JIENUI
13 COJIOMKH U MaTepH-
aJIoB ISt TIJIETEHMS

MPOM3BOACTBO OyMaru
1 OyMa)KHBIX U3/ICJIUiT

JeSITeIbHOCTD
nosnrpaduaeckas

Y KOIUPOBaHKE
HOCUTENEH
nH(pOpMaIuH
MPOM3BOACTBO KOKCa
1 HepTETIPOIYKTOB

MIPOU3BOACTBO
XUMUYECKHUX BELIECTB
Y XUMHYECKUX
MPOIYKTOB
MIPOU3BOJICTBO JIEKap-
CTBEHHBIX CPE/CTB

U MaTepHaJIoB,
MPUMEHSIEMBIX

B MEIUIIMHCKUX LEISX
U BeTEpUHApUH

MIPOU3BOJCTBO
PE3UHOBBIX

M TIACTMACCOBBIX
U3JIeani

MPOMU3BO/ICTBO MPOUEH
HeMEeTaJIIINYeCKOM
MUHEpaIbHOU
MPOAYKINN
MIPOU3BOJICTBO
METaJULyprudecKoe

MIPOU3BOACTBO I'OTO-
BBIX METAITMYECKHUX
U3JIeNni, KpoMe Ma-
IIMH 1 000pyIOBaHUs

MIPOU3BOACTBO KOM-
IBIOTEPOB, IEKTPOH-
HBIX 1 OIITHYCCKHUX
U3JIeanui
MIPOU3BOICTBO
AMEKTPUIECKOTO
obopynoBaHus

26

4.0

22.7

29.4

10.2

24.1

19.7

30.5

53.2

11.0

14

14

4.6

14.6

4.0

63.6

14.7

60.9

200.0

24.1

24.6

40.6

81.6

28.7

56.1

55.2




Komnuuectso

3apEeTUCTPUPOBAHHBIX OpraHU3alui

KonudectBo oduiuansHo
JUKBUIMPOBAHHBIX OpraHU3aAIHN

BCCTIO

Ha 1000

opranu3arui®)

BCCro

Ha 1000
opraHuzarmii’)

aBryCT
2024

SIHBapb-
aBrycCT
2024

aBryCT
2024

STHBapb-
aBrycT
2024

aBTyCT
2024

SIHBaPb-
aBIyCT
2024

aBryCT
2024

STHBApb-
aBrycCT
2024

MPOU3BOJICTBO MAIIVH
1 000pyIOBaHUs,
HE BKJITFOUCHHBIX
B JIpyTHe TPYIITHUPOBKH

MIPOU3BOJICTBO
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEICTB, MPUIICTIOBR

Y TIOJTYITPHIICTIOB
MIPOU3BOJICTBO MTPOUUX
TPaHCIIOPTHBIX
CPEJICTB U
06opynoBaHus

TIPOU3BOJICTBO MeOeTH

MIPOU3BOJICTBO MTPOYUX
TOTOBBIX H3ACIINH

obecriedeHune IeKTpH-
YECKOW SHEpruen, razom
¥ 1IapOM; KOHJIULIUOHH-
pOBaHHUE BO3IyXa
BOJIOCHAOXEHHUE; BOJIO-
OTBEJICHHE, OPTaHn3a-
nus coopa 1 yTrin3a-
I[IUU OTXOIOB, NCATEIIb-
HOCTb IO JIUKBUAALIUHI
3arps3HEeHUN

CTPOUTECIILCTBO

TOPIOBIIS OITOBAs

Y PO3HUYHAS; PEMOHT
ABTOTPAHCIOPTHBIX
CPENCTB U MOTOLUKIIOB

B TOM YHCIJIC:

TOPTOBJIA OIITOBasA

" pO3HUYHAA aBTO-
TPAHCIIOPTHBIMHU
cpe€acTBaMu U MOTO-
MUKJIaMH U UX PEMOHT

TOPTOBJISL ONTOBAS,
KpoMe ONTOBOM
TOPTOBJIM aBTOTPAHC-
MOPTHBIMH CPEICTBAMU
Y MOTOLIMKIIAMH

TOPTOBJIS PO3HUYHAS,
KpOME TOPTOBITH
aBTOTPAHCIIOPTHBIMU
CpencTBaMu

Y MOTOITUKIIAMU

18 154

26 200

16 121

4.7

6.6

4.4

3.6

2.5

3.5

5.0

13.9

- 72.7

- 20.8
- 13.4

- 293

19.5

12.9
37.1

27.6

26.4

26.3

32.6

28

52

28

18

275

465

100

279

86

6.8

6.6

44
6.8

7.3

4.9

6.2

13.0

23.1

83.3
60.2

19.5

51.9

259
66.3

64.1

80.0

60.7

60.9




Komnuuectso
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPTaHU3aLUH

KonudectBo oduiuansHo
JUKBUIMPOBAHHBIX OpraHU3aAIHN

BCCTIO

Ha 1000
opranu3arui®)

BCCro

Ha 1000
opraHuzarmii’)

aBryCT | SIHBaphb-
2024 aBTyCT

2024

aBryCT
2024

STHBapb-
aBrycT
2024

aBTyCT
2024

SIHBaPb-
aBIyCT
2024

aBryCT
2024

STHBApb-
aBrycCT
2024

TPaHCIIOPTUPOBKA
Y XpaHeHHe

H3 HUX:

JeATeITbHOCTh
CYXOILyTHOI'O

U TpyOONPOBOIHOTO
TpaHcIopTa

CKJIa/ICKO€ X034HCTBO
Y BCIIOMOTaTeIbHAs
TpaHCTIOpTHAs
JIeSITeNIbHOCTD

JIeSITeILHOCTD
MMOYTOBOH CBSI3U
U KypbepcKas
JIeATEILHOCTh

JIeATENBHOCTh TOCTUHUIL
U IIpEeNNpUATUN
00ILIECTBEHHOTO
MUTaHUA

B TOM YHCJIC:

JACATCIIBHOCTD

o MpeAOCTaBJIICHUIO
MECT IJIs1 BPpEMEHHOI'O
IIPOKHNBaAHUA

JACATCIIBPHOCTD

1o Mp€aOCTaBJICHUIO
MMPOAYKTOB MUTAHUA
W HAIIUTKOB

JIeSAITEILHOCTh B 001aCTH
HH(pOpPMAITIH U CBI3U

n3 HEC!

JACATCIIBHOCTD
n3garciabCKas

JeSITEBHOCTD B cepe
TEJIEKOMMYHUKALIUNA

JIESITEIIbHOCTh
B o0macTu nHpOpMa-
IIUOHHBIX TEXHOJIOT U

NeATeTLHOCTE (hPHHAH-
COBasi M CTPaxoBast

JIeSITEIbHOCTD
IO OTepaIusIM
C HEJBIKUMBIM
HUMYIIECTBOM

43
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25
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2.8

53
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5.7
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3.9

20.1

3.8

1.8

24.0

38.7

7.7

37.1

63.8

27.9

41.2

479

18.5

66.9

33.8

15.3

96

61

30

30

28

42

13

54

5.1

6.3

3.9

1.5

2.0

7.8

11.8

19.0

1.5

53.6

63.8

38.3

83.3

44.5

11.6

55.9

54.1

479

92.6

60.2

48.8

15.9




Komnuuectso
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPTaHU3aLUH

KonudectBo oduiuansHo

JIMKBUAWPOBAHHBIX 0pFaHPI3aI.[PII>i

BCCTIO

Ha 1000
opranu3arui®)

BCETO Ha 1000

opraHuzarmii’)

aBryCT | SIHBaphb-
2024 aBTyCT
2024

aBryCT
2024

STHBapb-
aBrycT
2024

aBryCT | SHBapb- | aBTyCT | SAHBaph-
2024 aBryCT 2024 aBTyCT

2024

2024

JeATEITbHOCTh
npodeccuoHabHasl,
Hay4Hasl ¥ TeXHUYECKast

13 Hee Hay4YHbIC
UCCIIEIOBaHUS
1 pa3paboTKu

NeSITEIbHOCTD
aIMUHUCTPATHBHAS
Y COMYTCTBYIOIINE
JIOIOJIHUTCIbLHEIC
YCIyTH
13 Hee JeITEILHOCTD
TyPUCTHIECKHUX
AreHTCTB U MPOYHX
OpraHu3aLui,
TIPEI0CTABIISIOIIIX
ycayru B cepe
Typu3Ma
rOCyIapCTBEHHOE
yIpaBJICHHUE U
obecrieyeHre BOEHHOM
0e30ITacHOCTH;
COILIMAJILHOE
obecreuenue

o0Opa3oBaHue

EATENBHOCTD B 00JIACTH
3PaBOOXPAHCHHUS
U COLHAIIBHBIX YCIYT

3 HEC

JIEATEIBHOCTD
B o0JyracT
31PaBOOXPAHEHUS

JeSITEBHOCTD B 00J1aCTH
KyJIBTYpBI, CIIOPTAa,
OpraHu3alMU A0Cyra

U pa3BiIeYeHUN

13 49

6 31

6.8

4.9

1.8

39

8.6

25.1

28.6

28.0

19.5

2.1
33

25.0

30.2

443

10 108 52

1 28 1.4

554

66.8

68.2

19.5

8.5
15.8

12.5

10.8

40.1

D Wckirouast (puaMalibl, IPeaCcTaBUTENLCTBA U APyTue 000COOIEHHBIE MOAPA3AeICHUS IOPUIMIECKUX JIUIL.
2) Koo GHIHEHT pOKIaeMOCTH OpraHU3aIuii.
3) KoahpuimeHT opuIraibHOM JIMKBUIAIMNA OPraHU3aLnii.




Hemorpadus opranuzanuii mo ¢popmam coécrsennocTu’)

(enuHwMIL)
KomnmuectBo KonmuectBo opunmaibHO
3apErUCTPUPOBAHHBIX OPraHU3aANUN JIMKBUIUPOBAHHBIX OpraHu3aIlyi
BCETO Ha 1000 BCETO Ha 1000
opranm3arui® opranu3aimii®)
aBryCT | SIHBapb- | aBI'YCT | sIHBaphb- | aBryCT | SHBapb- | aBI'YCT | SHBaph-
2024 asrycr | 2024 asrycr | 2024 aBryCT 2024 aBryCT
2024 2024 2024 2024
Bcero 101 788 34 26.1 143 1460 4.8 48.4
B TOM YHCJIC
no ¢popmam
CcOOCTBEHHOCTH:
poccuiickas 100 781 34 26.1 143 1449 4.8 48.3
B TOM YHCJIE:
rOCyAapCTBEHHAs - 1 - 2.5 - 20 - 49.6
13 Hee:
dhenepanbHas - - - - - 1 - 8.8
CyOBEKTOB
Poccuiickoit
Oeneparnuu - 1 - 3.5 - 19 - 65.6
MyHHIHUIIATIbHAs 1 6 0.6 3.7 3 29 1.8 17.7
yacTHas 95 754 3.6 28.4 138 1374 53 51.8
pOCCUICKHX
rpakJaH,
MOCTOSIHHO
MTPOKUBAOTIIX
3a TpaHuIlel - - - - - - - -
MOTPEOUTEITHCKOM
KOooIepauuu - - - - - 1 - 21.1
0O0IIECTBEHHBIX
U PEITUTHO3HBIX
OpraHu3alun
(oOBbemMHEHNUI) 4 20 3.2 16.1 1 21 0.8 16.9
cMelIaHHas
poccuiickas - - - - 1 4 8.5 33.6
MHOCTpaHHas - 4 - 33.9 - 8 - 67.8
COBMECTHAas
poccuiickas
1 MHOCTpaHHas 1 3 13.7 38.2 - 3 - 38.2

D Wckirouast (puaMabl, IpeaCcTaBUTENLCTBA U APyTrue 000COOIEHHBIE MOAPA3AEICHUS IOPUIMIECKUX JIUIL.

) KoahUIueHT poxkIaeMOCTH OpTraHU3aIIHiA.

3) Koo dunueHT opUranbHON THKBHIAINA OPraHU3aIHi.




	Демография организаций

